



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

中山間地域総合整備事業

ふるさと新郷

ふるさと新郷中山間第42号工事

三農水（整工）第6号

積 算 書

（当初）

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

[illegible]

SK03B

[illegible]

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			44,240,000	
2 ・工事原価			37,094,000	
3 純工事費			27,013,000	
4 ・ ・直接工事費			22,853,000	
5 ・ ・ ・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	22,149,000	
6 ・ ・ ・直接工事費（仮設工）	1.000	式	704,000	
7 ・ ・間接工事費			14,241,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			4,160,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035)*N026*N030*N041)				
22,853,000 × ((11.240*1.200)*1.000*1.040*1.000)	14.030	%	3,206,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	664,000	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			290,000	
18 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費（率計上）				
(4+25+32-33) × (標準値)				
22,852,000 × (1.270)	1.270	%	290,000	
19 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			10,081,000	
21 ・ ・ ・ ・現場管理費（率計上）				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
27,013,000 × ((31.810*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.580+0.000-0.000)	37.320	%	10,081,000	
22 ・ ・ ・ ・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				
37,094,000 × (19.240*1.000+0.04)=7,151,000	19.280	%	7,146,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

SK03B

SK03B

SK03B

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷				
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				22,149,000	
・土工	1.000	式		12,617,000	
・ ・掘削工	1.000	式		2,167,000	
BA0101 掘削 不良土	715	m ³	312	223,080	歩A・単A B単 1号
BA0101 掘削 機械掘削	5,808	m ³	312	1,812,096	歩A・単A B単 2号
BA0101 掘削 機械掘削	106	m ³	1,240	131,440	歩A・単A B単 3号
合 計				2,166,616	
・ ・盛土工	1.000	式		269,000	
000004 路肩盛土 一次施工(下層路肩)	8.000	m ³	2,512	20,096	歩A・単A B単 4号
000005 路外盛土	73.000	m ³	2,512	183,376	歩A・単A B単 5号
000006 畦畔盛土	16.000	m ³	2,512	40,192	歩A・単A B単 6号
000007 路体盛土 4.0m≦B	17.000	m ³	262	4,454	歩A・単A B単 7号
000008 路床盛土 B<2.5m	8.500	m ³	506	4,301	歩A・単A B単 8号
000009 路床盛土 2.5m≦B<4.0m	14.000	m ³	979	13,706	歩A・単A B単 9号
000010 路床盛土 4.0m≦B	11.000	m ³	262	2,882	歩A・単A B単 10号
合 計				269,007	
・ ・整形仕上げ工	1.000	式		1,539,000	
000011 法面整形 畦畔部	57.000	m ²	778	44,346	歩A・単A B単 11号
BA0109 法面整形 切土法面	1,550	m ²	964	1,494,200	歩A・単A B単 12号
合 計				1,538,546	
・ ・作業残土処理工	1.000	式		8,642,000	
BA0105 土砂等運搬	6,430	m ³	1,200	7,716,000	歩A・単A B単 13号
BA0110 整地	6,430	m ³	144	925,920	歩A・単A B単 14号
合 計				8,641,920	
・法面工	1.000	式		1,580,000	
・ ・植生工	1.000	式		1,580,000	
000015 筋芝工	88.000	m ²	2,015	177,320	歩A・単A B単 15号
B02137 人工芝付 人工芝(幅100cm程度)	1,550	m ²	905	1,402,750	歩A・単A B単 16号
合 計				1,580,070	
・構造物撤去工	1.000	式		318,000	
・ ・構造物取壊工	1.000	式		318,000	
000017 舗装版切断	27.000	m	738	19,926	歩A・単A B単 17号
000018 舗装版破砕	500.000	m ²	237	118,500	歩A・単A B単 18号
000019 般運搬・処理 As殻	59.000	ton	2,848	168,032	歩A・単A B単 19号
000020 般運搬・処理 Co殻	3.400	ton	2,789	9,483	歩A・単A B単 20号
000021 汚泥運搬・処理	0.090	m ³	26,234	2,361	歩A・単A B単 21号
合 計				318,302	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・舗装工	1.000	式		3,965,000	
・ ・ 路盤工 本線	1.000	式		3,348,000	
000022 下層路盤 RC-40, t=12cm	641.000	m ²	793	508,313	歩A・単A B単 22号
000023 凍上抑制層 山砂, t=48cm	779.000	m ²	2,688	2,093,952	歩A・単A B単 23号
000024 置換工	779.000	m ²	957	745,503	歩A・単A B単 24号
合 計				3,347,768	
・ ・ 県道復旧工	1.000	式		103,000	
000025 表層 アスファルト舗装 t=7cm	12.000	m ²	4,940	59,280	歩A・単A B単 25号
000026 上層路盤 粒調砕石 t=12cm	12.000	m ²	1,610	19,320	歩A・単A B単 26号
000027 下層路盤 RC-40 t=20cm	6.000	m ²	1,491	8,946	歩A・単A B単 27号
000028 凍上抑制層 山砂, t=33cm	6.000	m ²	2,646	15,876	歩A・単A B単 28号
合 計				103,422	
・ ・ 取付・進入路舗装工	1.000	式		514,000	
000029 下層路盤工 (取付道路) RC-40 t=20cm	378.000	m ²	1,079	407,862	歩A・単A B単 29号
000030 下層路盤工 (進入路) RC-40 t=20cm	71.000	m ²	1,491	105,861	歩A・単A B単 30号
合 計				513,723	
・ 路面排水工	1.000	式		2,884,000	
・ ・ 作業土工	1.000	式		52,000	
000031 床掘	15.000	m ³	278	4,170	歩A・単A B単 31号
B01209 埋戻 流用土埋戻	19	m ³	2,512	47,728	歩A・単A B単 32号
合 計				51,898	
・ ・ 側溝工	1.000	式		2,621,000	
000033 鉄筋コンクリートL型側溝 250A	230.400	m	9,003	2,074,291	歩A・単A B単 33号
000034 自由勾配側溝 横断用, 300×300	2.000	m	28,284	56,568	歩A・単A B単 34号
000035 自由勾配側溝 横断用, 300×400	2.000	m	30,585	61,170	歩A・単A B単 35号
000036 自由勾配側溝 横断用, 300×500	2.000	m	33,023	66,046	歩A・単A B単 36号
000037 自由勾配側溝 横断用, 300×600	2.000	m	36,910	73,820	歩A・単A B単 37号
000038 自由勾配側溝 横断用, 300×700	4.000	m	38,998	155,992	歩A・単A B単 38号
000039 自由勾配側溝蓋 グレーチング, 300用, T-25	6.000	枚	22,180	133,080	歩A・単A B単 39号
合 計				2,620,967	
・ ・ 集水樹	1.000	式		134,000	
000040 集水樹 プレキャスト, 500×500	1.000	基	133,985	133,985	歩A・単A B単 40号
合 計				133,985	
・ ・ 流末排水工	1.000	式		77,000	
000041 円筒型じゃかご 3.2×10×45	14.000	m	5,531	77,434	歩A・単A B単 41号
合 計				77,434	

SK03B

SK03B

SK03B

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
BA0101	掘削					
	不良土		m3	312		歩A・単A
	*** B単一 2号 ***					
BA0101	掘削					
	機械掘削		m3	312		歩A・単A
	*** B単一 3号 ***					
BA0101	掘削					
	機械掘削		m3	1,240		歩A・単A
	*** B単一 4号 ***					
000004	路肩盛土					
	一次施工(下層路肩)		m3	2,512		歩A・単A
	*** B単一 5号 ***					
000005	路外盛土					
			m3	2,512		歩A・単A
	*** B単一 6号 ***					
000006	畦畔盛土					
			m3	2,512		歩A・単A
	*** B単一 7号 ***					
000007	路体盛土					
	4.0m≦B		m3	262		歩A・単A
	*** B単一 8号 ***					
000008	路床盛土					
	B<2.5m		m3	506		歩A・単A
	*** B単一 9号 ***					
000009	路床盛土					
	2.5m≦B<4.0m		m3	979		歩A・単A
	*** B単一 10号 ***					
000010	路床盛土					
	4.0m≦B		m3	262		歩A・単A
	*** B単一 11号 ***					
000011	法面整形					
	畦畔部		m ²	778		歩A・単A
	*** B単一 12号 ***					
BA0109	法面整形					
	切土法面		m ²	964		歩A・単A
	*** B単一 13号 ***					
BA0105	土砂等運搬					
			m3	1,200		歩A・単A
	*** B単一 14号 ***					
BA0110	整地					
			m3	144		歩A・単A
	*** B単一 15号 ***					
000015	筋芝工					
			m ²	2,015		歩A・単A
	*** B単一 16号 ***					
B02137	人工芝付					
	人工芝(幅100cm程度)		m ²	905		歩A・単A
	*** B単一 17号 ***					
000017	舗装版切断					
			m	738		歩A・単A
	*** B単一 18号 ***					
000018	舗装版破碎					
			m ²	237		歩A・単A
	*** B単一 19号 ***					
000019	殻運搬・処理					
	As殻		ton	2,848		歩A・単A
	*** B単一 20号 ***					
000020	殻運搬・処理					
	Co殻		ton	2,789		歩A・単A
	*** B単一 21号 ***					
000021	汚泥運搬・処理					
			m3	26,234		歩A・単A
	*** B単一 22号 ***					
000022	下層路盤					

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	RC-40, t=12cm *** B単ー 23号 ***		m ²	793		歩A・単A
000023	凍上抑制層					
	山砂, t=48cm *** B単ー 24号 ***		m ²	2,688		歩A・単A
000024	置換工					
	*** B単ー 25号 ***		m ²	957		歩A・単A
000025	表層					
	アスファルト舗装 t=7cm *** B単ー 26号 ***		m ²	4,940		歩A・単A
000026	上層路盤					
	粒調碎石 t=12cm *** B単ー 27号 ***		m ²	1,610		歩A・単A
000027	下層路盤					
	RC-40 t=20cm *** B単ー 28号 ***		m ²	1,491		歩A・単A
000028	凍上抑制層					
	山砂, t=33cm *** B単ー 29号 ***		m ²	2,646		歩A・単A
000029	下層路盤工 (取付道路)					
	RC-40 t=20cm *** B単ー 30号 ***		m ²	1,079		歩A・単A
000030	下層路盤工 (進入路)					
	RC-40 t=20cm *** B単ー 31号 ***		m ²	1,491		歩A・単A
000031	床掘					
	*** B単ー 32号 ***		m ³	278		歩A・単A
B01209	埋戻					
	流用土埋戻 *** B単ー 33号 ***		m ³	2,512		歩A・単A
000033	鉄筋コンクリートL型側溝					
	250A *** B単ー 34号 ***		m	9,003		歩A・単A
000034	自由勾配側溝					
	横断用, 300×300 *** B単ー 35号 ***		m	28,284		歩A・単A
000035	自由勾配側溝					
	横断用, 300×400 *** B単ー 36号 ***		m	30,585		歩A・単A
000036	自由勾配側溝					
	横断用, 300×500 *** B単ー 37号 ***		m	33,023		歩A・単A
000037	自由勾配側溝					
	横断用, 300×600 *** B単ー 38号 ***		m	36,910		歩A・単A
000038	自由勾配側溝					
	横断用, 300×700 *** B単ー 39号 ***		m	38,998		歩A・単A
000039	自由勾配側溝蓋					
	グレーチング, 300用, T-25 *** B単ー 40号 ***		枚	22,180		歩A・単A
000040	集水柵					
	プレキャスト, 500×500 *** B単ー 41号 ***		基	133,985		歩A・単A
000041	円筒型じゃかご					
	3.2×10×45 *** B単ー 42号 ***		m	5,531		歩A・単A
000042	視線誘導標					
	土中建込用 *** B単ー 43号 ***		本	17,137		歩A・単A
B02272	境界杭					
	12×12		本	6,431		歩A・単A

SK03B

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 1号 ***					
BA0101	掘削					歩A
	不良土		m3		1.000	当たり算出
SA0101	SP 掘削					
	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3以上10,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	312.4	312	S単 37号
	合 計				312	
	単 価				312	
	*** B単- 2号 ***					
BA0101	掘削					歩A
	機械掘削		m3		1.000	当たり算出
SA0101	SP 掘削					
	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3以上10,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	312.4	312	S単 37号
	合 計				312	
	単 価				312	
	*** B単- 3号 ***					
BA0101	掘削					歩A
	機械掘削		m3		1.000	当たり算出
SA0101	SP 掘削					
	土砂, 片切掘削, -, -, -, -, -	1.000	m3	1,240	1,240	S単 38号
	合 計				1,240	
	単 価				1,240	
	*** B単- 4号 ***					
000004	路肩盛土					歩A
	一次施工(下層路肩)		m3		1.000	当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,215	2,215	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	267.3	297	S単 40号
	合 計				2,512	
	単 価				2,512	
	*** B単- 5号 ***					
000005	路外盛土					歩A
			m3		1.000	当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,215	2,215	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	267.3	297	S単 40号
	合 計				2,512	
	単 価				2,512	
	*** B単- 6号 ***					
000006	畦畔盛土					歩A
			m3		1.000	当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,215	2,215	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	267.3	297	S単 40号
	合 計				2,512	
	単 価				2,512	
	*** B単- 7号 ***					
000007	路体盛土					歩A
	4.0m≦B		m3		1.000	当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり	1.000	m3	262.2	262	S単 43号
	合 計				262	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷				
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				262	
	*** B単ー 8号 ***					
000008	路床盛土 B<2.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01082	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,あり	1.000	m3	506	506	S単 3号
	合 計				506	
	単 価				506	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	路床盛土 2.5m≦B<4.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	1.000	m3	979.1	979	S単 44号
	合 計				979	
	単 価				979	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	路床盛土 4.0m≦B		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり	1.000	m3	262.2	262	S単 43号
	合 計				262	
	単 価				262	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	法面整形 畦畔部		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土, あり	1.000	m ²	778.1	778	S単 45号
	合 計				778	
	単 価				778	
	*** B単ー 12号 ***					
BA0109	法面整形 切土法面		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部, -, 無し, ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土, あり	1.000	m ²	963.7	964	S単 46号
	合 計				964	
	単 価				964	
	*** B単ー 13号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック'山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	1.000	m3	1,200	1,200	S単 42号
	合 計				1,200	
	単 価				1,200	
	*** B単ー 14号 ***					
BA0110	整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, あり	1.000	m3	144.1	144	S単 47号
	合 計				144	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				144	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	筋芝工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02701	【法面工(法面芝付工)】 植生筋工,人工芝(種子帯),100m2未満,-	1.000	m ²	2,015	2,015	S単 26号
	合 計				2,015	
	単 価				2,015	
	*** B単ー 16号 ***					
B02137	人工芝付 人工芝(幅100cm程度)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02081	芝付工 全面張,人工芝(幅100cm程度)	1.000	m ²	905	905	S単 5号
	合 計				905	
	単 価				905	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	737.6	738	S単 52号
	合 計				738	
	単 価				738	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	236.5	237	S単 51号
	合 計				237	
	単 価				237	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	殻運搬・処理 As殻		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,	0.425	m ³	5,525	2,348	S単 49号
S02117	産業廃棄物処理 アスファルト塊	1.000	ton	500	500	S単 23号
	合 計				2,848	
	単 価				2,848	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	殻運搬・処理 Co殻		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	0.400	m ³	2,973	1,189	S単 50号
S02117	産業廃棄物処理 コンクリート塊	1.000	ton	1,600	1,600	S単 24号
	合 計				2,789	
	単 価				2,789	
	*** B単ー 21号 ***					
000021	汚泥運搬・処理		m ³		100.000 m ³	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	11.600	人	22,644	262,670	S単 6号

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
T00001	汚泥処理運搬	11.600	日	99,202	1,150,743	T単 1号
S02123	産業廃棄物処理 混合廃棄物	110.000	ton	11,000	1,210,000	S単 25号
Y00001	0.023×0.15m×26.7m=0.092m³					
	合 計				2,623,413	
	単 価				26,234	
	*** B単ー 22号 ***					
000022	下層路盤 RC-40, t=12cm		m²		1,000	歩A 当たり算出
SQP832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 120mm, 1層施工, 碎石, あり, 再生フラッシュアレン RC-40	1.000	m²	793.4	793	S単 58号
	合 計				793	
	単 価				793	
	*** B単ー 23号 ***					
000023	凍上抑制層 山砂, t=48cm		m²		1,000	歩A 当たり算出
SQP832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 480mm, 3層施工, 碎石, あり, 山砂	1.000	m²	2,688	2,688	S単 59号
	合 計				2,688	
	単 価				2,688	
	*** B単ー 24号 ***					
000024	置換工		m²		100,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m³未満, 無し, あり	27.000	m³	262.2	7,079	S単 43号
S02116	山砂 ,,	34.100	m³	2,600	88,660	S単 9号
Y00001	100m²×0.27m×1.2/0.95=34.1					
	合 計				95,739	
	単 価				957	
	*** B単ー 25号 ***					
000025	表層 アスファルト舗装 t=7cm		m²		1,000	歩A 当たり算出
SA0846	SP 表層 (歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 30mm, 各種 (2.30以上2.40t/m³未満), タックコート 各種, , 再生密粒度アスコン (13)	1.000	m²	2,270	2,270	S単 54号
SA0846	SP 表層 (歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 40mm, 各種 (2.30以上2.40t/m³未満), プライムコート 各種, , 再生密粒度アスコン (13)	1.000	m²	2,670	2,670	S単 55号
	合 計				4,940	
	単 価				4,940	
	*** B単ー 26号 ***					
000026	上層路盤 粒調碎石 t=12cm		m²		1,000	歩A 当たり算出
SQP835	SP 上層路盤 (歩道部) 120mm, 1層施工, 碎石, あり, 粒度調整碎石 M-40	1.000	m²	1,610	1,610	S単 63号
	合 計				1,610	
	単 価				1,610	
	*** B単ー 27号 ***					
000027	下層路盤 RC-40 t=20cm		m²		1,000	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SQP833	SP 下層路盤 (歩道部) 200mm, 1層施工, 碎石, あり, 再生クワッチャン RC-40	1.000	m ²	1,491	1,491	S単 61号
	合 計				1,491	
	単 価				1,491	
	*** B単ー 28号 ***					
000028	凍上抑制層 山砂, t=33cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SQP833	SP 下層路盤 (歩道部) 330mm, 2層施工, 碎石, あり, 路盤材(各種)	1.000	m ²	2,646	2,646	S単 62号
	合 計				2,646	
	単 価				2,646	
	*** B単ー 29号 ***					
000029	下層路盤工 (取付道路) RC-40 t=20cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SQP832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 200mm, 1層施工, 碎石, あり, 再生クワッチャン RC-40	1.000	m ²	1,079	1,079	S単 60号
	合 計				1,079	
	単 価				1,079	
	*** B単ー 30号 ***					
000030	下層路盤工 (進入路) RC-40 t=20cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SQP833	SP 下層路盤 (歩道部) 200mm, 1層施工, 碎石, あり, 再生クワッチャン RC-40	1.000	m ²	1,491	1,491	S単 61号
	合 計				1,491	
	単 価				1,491	
	*** B単ー 31号 ***					
000031	床掘		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, あり	1.000	m ³	277.6	278	S単 41号
	合 計				278	
	単 価				278	
	*** B単ー 32号 ***					
B01209	埋戻 流用土埋戻		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S01041	入力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅰ)	1.000	m ³	2,215	2,215	S単 2号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	1.110	m ³	267.3	297	S単 40号
	合 計				2,512	
	単 価				2,512	
	*** B単ー 33号 ***					
000033	鉄筋コンクリートL型側溝 250A		m		10.000 m	歩A 当たり算出
SA0873	SP プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個) 据付, 有り, 有り, 250A 鉄筋コンクリートL形(350×155×600)	10.000	m	9,003	90,030	S単 56号
	合 計				90,030	
	単 価				9,003	
	*** B単ー 34号 ***					
000034	自由勾配側溝 横断用, 300×300		m		10.000 m	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S05801	【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし,, 基礎碎石の施工有り, -	10.000	m	6,584	65,840	S単 27号
S02116	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高300 長2000mm,,	5.000	個	40,300	201,500	S単 10号
S02116	再生クラッシュラン ,RC-40,	0.680	m3	2,800	1,904	S単 11号
Y00001	0.57m×10m×0.1m×1.2=0.684m³					
S02116	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),	0.570	m3	18,900	10,773	S単 12号
Y00001	0.57m×10m×0.1m=0.570m³					
S02116	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下),	0.150	m3	18,800	2,820	S単 13号
	合 計				282,837	
	単 価				28,284	
	*** B単ー 35号 ***					
000035	自由勾配側溝 横断用, 300×400		m		10,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし,, 基礎碎石の施工有り, -	10.000	m	6,584	65,840	S単 27号
S02116	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高400 長2000mm,,	5.000	個	44,000	220,000	S単 14号
S02116	再生クラッシュラン ,RC-40,	0.680	m3	2,800	1,904	S単 11号
Y00001	0.57m×10m×0.1m×1.2=0.684m³					
S02116	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),	0.570	m3	18,900	10,773	S単 12号
Y00001	0.57m×10m×0.1m=0.570m³					
S02116	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下),	0.390	m3	18,800	7,332	S単 13号
	合 計				305,849	
	単 価				30,585	
	*** B単ー 36号 ***					
000036	自由勾配側溝 横断用, 300×500		m		10,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし,, 基礎碎石の施工有り, -	10.000	m	6,584	65,840	S単 27号
S02116	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高500 長2000mm,,	5.000	個	48,200	241,000	S単 15号
S02116	再生クラッシュラン ,RC-40,	0.680	m3	2,800	1,904	S単 11号
Y00001	0.57m×10m×0.1m×1.2=0.684m³					
S02116	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),	0.570	m3	18,900	10,773	S単 12号
Y00001	0.57m×10m×0.1m=0.570m³					
S02116	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下),	0.570	m3	18,800	10,716	S単 13号
	合 計				330,233	
	単 価				33,023	
	*** B単ー 37号 ***					
000037	自由勾配側溝 横断用, 300×600		m		10,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし,, 基礎碎石の施工有り, -	10.000	m	6,584	65,840	S単 27号
S02116	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高600 長2000mm,,	5.000	個	56,500	282,500	S単 16号
S02116	再生クラッシュラン ,RC-40,	0.680	m3	2,800	1,904	S単 11号
Y00001	0.57m×10m×0.1m×1.2=0.684m³					
S02116	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),	0.570	m3	18,900	10,773	S単 12号
Y00001	0.57m×10m×0.1m=0.570m³					
S02116	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下),	0.430	m3	18,800	8,084	S単 13号

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				369,101	
	単 価				36,910	
	*** B単一 38号 ***					
000038	自由勾配側溝 横断用, 300×700		m		10,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし,,, 基礎碎石の施工有り, -	10,000	m	6,584	65,840	S単 27号
S02116	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高700 長2000mm,,	5,000	個	59,300	296,500	S単 17号
S02116	再生クラッシュラン , RC=40,	0,720	m3	2,800	2,016	S単 11号
Y00001	0.60m×10m×0.1m×1.2=0.720m ³					
S02116	生コンクリート (普通) , 18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),	0,600	m3	18,900	11,340	S単 12号
Y00001	0.60m×10m×0.1m=0.60m ³					
S02116	生コンクリート (普通) , 18N/mm2 8cm 25(20)mm (W/C=65%以下),	0,760	m3	18,800	14,288	S単 13号
	合 計				389,984	
	単 価				38,998	
	*** B単一 39号 ***					
000039	自由勾配側溝蓋 グレーチング, 300用, T-25		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版, 昼間施工, コンクリート・鋼製, 40kg/枚以下, なし,, -, -, 再利用撤去を行なわない	1,000	枚	380	380	S単 28号
S02116	自由勾配側溝蓋 (横断用) 300用 幅400 長995mm グレーチング T-25,,	1,000	枚	21,800	21,800	S単 18号
	合 計				22,180	
	単 価				22,180	
	*** B単一 40号 ***					
000040	集水樹 プレキャスト, 500×500		基		1,000	歩A 当たり算出
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付, 400kgを超え600kg以下, 有り, あり	1,000	基	8,181	8,181	S単 53号
S02116	プレキャスト集水樹 B500×L500×H900,,	1,000	基	73,500	73,500	S単 19号
S02116	樹用蓋 B500×L500, T-14,,	1,000	枚	24,300	24,300	S単 20号
SS2105	SP コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機) 180mm以上200mm以下, 50mm以上200mm未満, あり	1,000	孔	8,813	8,813	S単 64号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 200mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	3,500	m	5,483	19,191	S単 29号
	合 計				133,985	
	単 価				133,985	
	*** B単一 41号 ***					
000041	円筒型じゃかご 3.2×10×45		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0201	SP じゃかご 設置, 径45cm	1,000	m	5,531	5,531	S単 48号
	合 計				5,531	
	単 価				5,531	
	*** B単一 42号 ***					
000042	視線誘導標 土中建込用		本		1,000	歩A 当たり算出
S08705	【視線誘導標設置工】 スノーボール併用型, 土中建込み用, 両面反射 φ100以下, 反射体数1個, 10本以上30 本未満, -, なし, 使用しない, -, 設置しない	1,000	本	17,137	17,137	S単 32号
	合 計				17,137	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				17,137	
	*** B単ー 43号 ***					
B02272	境界杭 12×12		本		1,000	歩A 当たり算出
S02055	コンクリート境界杭設置 12×12,100cm以上,普通,境界杭設置,100cm,しない	1,000	本	6,431	6,431	S単 4号
	合 計				6,431	
	単 価				6,431	
	*** B単ー 44号 ***					
000044	警戒標識 曲柱式		基		1,000	歩A 当たり算出
S08703	【道路標識設置】 標識柱・基礎設置(路側式)単柱式,下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装,φ60.5,2基以下,一,無し,一,一,使用する,1本	1,000	基	74,971	74,971	S単 30号
S02116	警戒標識 (201~215) 700板 封入レンズ型 1.6倍,,	1,000	枚	28,200	28,200	S単 21号
	合 計				103,171	
	単 価				103,171	
	*** B単ー 45号 ***					
000045	道路反射鏡 二面鏡		基		1,000	歩A 当たり算出
S08703	【道路標識設置】 標識柱・基礎設置(路側式)単柱式,下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装,φ89.1,2基以下,一,無し,一,一,使用しない,0本	1,000	基	116,593	116,593	S単 31号
S02116	道路反射鏡 ステンレスφ800,,	2,000	基	54,600	109,200	S単 22号
	合 計				225,793	
	単 価				225,793	
	*** B単ー 46号 ***					
000046	機械除雪		式		1,000	歩A 当たり算出
SQ1016	除雪(機械)青森県標準地域 普通7'ルトーザ 15ton,かなりの積雪がある場合,排対型1次,5,22,15	0.140	km	580,478	81,267	S単 57号
Y00001	除雪回数:22回					
	合 計				81,267	
	単 価				81,267	
	*** B単ー 47号 ***					
000047	路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m≤B<4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,一,一,あり	1,000	m3	979.1	979	S単 44号
	合 計				979	
	単 価				979	
	*** B単ー 48号 ***					
000048	敷鉄板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,130,1,あり	1,000	m ²	1,757	1,757	S単 34号
	合 計				1,757	
	単 価				1,757	

SK03B

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単ー 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンバクタ(I)		m3	2,215		歩A・単A
S01041	*** S単ー 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンバクタ(I)		m3	2,215		歩A・単A
S01082	*** S単ー 3号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,あり		m3	506		歩A・単A
S02055	*** S単ー 4号 *** コンクリート境界杭設置					
	コンクリート境界杭設置 12×12,100cm以上,普通,境界杭設置,100cm,しない		本	6,431		歩A・単A
S02081	*** S単ー 5号 *** 芝付工					
	芝付工 全面張,人工芝(幅100cm程度)		m ²	905		歩A・単A
S02115	*** S単ー 6号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	22,644		歩A・単A
S02115	*** S単ー 7号 *** 運転手 (一般)					
	運転手 (一般)		人	30,294		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 *** 軽油					
	軽油 バトリ給油,,		L	137		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 *** 山砂					
	山砂 ,,		m3	2,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** 自由勾配側溝 (横断用)					
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高300 長2000mm,,		個	40,300		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** 再生クラッシュラン					
	再生クラッシュラン ,,RC-40,		m3	2,800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** 生コンクリート (普通)					
	生コンクリート (普通) ,,18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),		m3	18,900		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** 生コンクリート (普通)					
	生コンクリート (普通) ,,18N/mm2 8cm 25(20)mm (W/C=65%以下),		m3	18,800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** 自由勾配側溝 (横断用)					
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高400 長2000mm,,		個	44,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** 自由勾配側溝 (横断用)					
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高500 長2000mm,,		個	48,200		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** 自由勾配側溝 (横断用)					
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高600 長2000mm,,		個	56,500		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 *** 自由勾配側溝 (横断用)					
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高700 長2000mm,,		個	59,300		歩A・単A
S02116	*** S単ー 18号 *** 自由勾配側溝蓋 (横断用)					
	自由勾配側溝蓋 (横断用) 300用 幅400 長995mm グレチック T-25,,		枚	21,800		歩A・単A
S02116	*** S単ー 19号 *** プレキャスト集水樹					
	プレキャスト集水樹 B500×L500×H900,,		基	73,500		歩A・単A
S02116	*** S単ー 20号 *** 樹用蓋					
	樹用蓋 B500×L500,T-14,,		枚	24,300		歩A・単A
S02116	*** S単ー 21号 *** 警戒標識 (201~215)					
	警戒標識 (201~215) 7号板 封入レンズ型 1.6倍,,		枚	28,200		歩A・単A
S02116	*** S単ー 22号 *** 道路反射鏡					

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	道路反射鏡 ステンレスφ800,, *** S単ー 23号 ***		基	54,600		歩A・単A
S02117	産業廃棄物処理 産業廃棄物処理 アスファルト塊		ton	500		歩A・単A
S02117	産業廃棄物処理 産業廃棄物処理 コンクリート塊		ton	1,600		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処理 産業廃棄物処理 混合廃棄物		ton	11,000		歩A・単A
S02701	*** S単ー 26号 *** 【法面工（法面芝付工）】 【法面工（法面芝付工）】 植生筋工,人工芝（種子帯）,100m2未満,-		m ²	2,015		歩A・単A
S05801	*** S単ー 27号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 自由勾配側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,,基礎砕石の施工有り,-		m	6,584		歩A・単A
S05801	*** S単ー 28号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,,-,-,再利用撤去を行なわない		枚	380		歩A・単A
S07021	*** S単ー 29号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,200mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m	5,483		歩A・単A
S08703	*** S単ー 30号 *** 【道路標識設置】 【道路標識設置】 標識柱・基礎設置(路側式)単柱式,下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装,φ60.5,2基以下,-,無し,-,-,使用する,1本		基	74,971		歩A・単A
S08703	*** S単ー 31号 *** 【道路標識設置】 【道路標識設置】 標識柱・基礎設置(路側式)単柱式,下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装,φ89.1,2基以下,-,無し,-,-,使用しない,0本		基	116,593		歩A・単A
S08705	*** S単ー 32号 *** 【視線誘導標設置工】 【視線誘導標設置工】 スリット併用型,土中建込み用,両面反射 φ100以下,反射体数1個,10本以上30本未満,-,なし,使用しない,-,設置しない		本	17,137		歩A・単A
S16001	*** S単ー 33号 *** 側溝清掃車[フワ式] 側溝清掃車[フワ式] ,ホバ 容量9.0m3風量40m3/min,運転1日当たり算出,機械損料等のみ,		日	57,400		歩A・単A
S18054	*** S単ー 34号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,130,1,あり		m ²	1,757		歩A・単A
S18062	*** S単ー 35号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²	152		歩A・単A
S19003	*** S単ー 36号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	12,180		歩A・単A
SA0101	*** S単ー 37号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3以上10,000m3未満,-,-,-		m3	312.4		歩A・単A
SA0101	*** S単ー 38号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-		m3	1,240		歩A・単A
SA0101	*** S単ー 39号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	367.3		歩A・単A
SA0102	*** S単ー 40号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	267.3		歩A・単A
SA0103	*** S単ー 41号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり		m3	277.6		歩A・単A

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0121	*** S単ー 42号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,パック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下		m3	1,200		歩A・単A
SA0141	*** S単ー 43号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり		m3	262.2		歩A・単A
SA0141	*** S単ー 44号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-, -, あり		m3	979.1		歩A・単A
SA0152	*** S単ー 45号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,は質土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	778.1		歩A・単A
SA0152	*** S単ー 46号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部, -, 無し,は質土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	963.7		歩A・単A
SA0161	*** S単ー 47号 *** SP 整地 SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, あり		m3	144.1		歩A・単A
SA0201	*** S単ー 48号 *** SP じゃかご SP じゃかご 設置,径45cm		m	5,531		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 49号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,22.0km以下,		m3	5,525		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 50号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,		m3	2,973		歩A・単A
SA0222	*** S単ー 51号 *** SP 舗装版破碎 SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下, -, 有り,あり		m ²	236.5		歩A・単A
SA0223	*** S単ー 52号 *** SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下, -, -,		m	737.6		歩A・単A
SA0551	*** S単ー 53号 *** SP コンクリート分水槽据付 SP コンクリート分水槽据付 据付,400kgを超え600kg以下,有り,あり		基	8,181		歩A・単A
SA0846	*** S単ー 54号 *** SP 表層(歩道部) SP 表層(歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),タックコート 各種, ,再生密粒度アスコン(13)		m ²	2,270		歩A・単A
SA0846	*** S単ー 55号 *** SP 表層(歩道部) SP 表層(歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,40mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄﾞ 各種, ,再生密粒度アスコン(13)		m ²	2,670		歩A・単A
SA0873	*** S単ー 56号 *** SP プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個) SP プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個) 据付,有り,250A 鉄筋コンクリートL形(350×155×600		m	9,003		歩A・単A
SQ1016	*** S単ー 57号 *** 除雪(機械)青森県標準地域 除雪(機械)青森県標準地域 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰｰﾞ 15ton,かなりの積雪がある場合,排対型1次,5,22,15		km	580,478		歩A・単A
SQP832	*** S単ー 58号 *** SP 下層路盤(車道・路肩部) SP 下層路盤(車道・路肩部) 120mm,1層施工,碎石,あり,再生ｸﾞﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40		m ²	793.4		歩A・単A
SQP832	*** S単ー 59号 *** SP 下層路盤(車道・路肩部) SP 下層路盤(車道・路肩部) 480mm,3層施工,碎石,あり,山砂		m ²	2,688		歩A・単A
SQP832	*** S単ー 60号 *** SP 下層路盤(車道・路肩部) SP 下層路盤(車道・路肩部) 200mm,1層施工,碎石,あり,再生ｸﾞﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40		m ²	1,079		歩A・単A
SQP833	*** S単ー 61号 *** SP 下層路盤(歩道部) SP 下層路盤(歩道部) 200mm,1層施工,碎石,あり,再生ｸﾞﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40		m ²	1,491		歩A・単A

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(I)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分	砂・砂質土		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 作業区分	盛土		時間の制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 施工区分	まき出し		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	30,702	6,140	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,644	15,398	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		6,140	614	
	合 計				22,152	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,215	
	*** S単ー 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分	砂・砂質土		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 作業区分	埋戻		時間の制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 施工区分	まき出し		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	30,702	6,140	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	22,644	15,398	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		6,140	614	
	合 計				22,152	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,215	
	*** S単ー 3号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 工種区分	築堤・埋戻		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 規格区分(ton)	3.0~4.0ton		時間の制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 長期割引単価区分	あり		夜間制約作業時間: 0.0		
F04062	振動ロー[搭乗式・コンパクト型・～超低・排対型(～3次)] 運転質量3.0~4.0t	1.600	日	3,830	6,128	
P34029	軽油 バトロ給油	17.000	L	137	2,329	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	35,088	35,088	
	合 計				43,545	算出数量 86,000 m3
	単 価		m3		506	
	*** S単ー 4号 ***					
S02055	コンクリート境界杭設置		本		10,000 本	歩A 当たり算出
	コンクリート境界杭設置 12×12, 100cm以上, 普通, 境界杭設置, 100cm, しない			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0	
	1) 杭規格	12×12		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	2) 杭長区分	100cm以上		時間の制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	3) 作業条件	普通		夜間制約作業時間: 0.0		
	4) 施工区分	境界杭設置				
	5) 杭コード	100cm				
	6) ネムプレート単価(円/枚)	0				
	7) 単価0円	しない				
P14104	用地境界杭(農林水産省規格) 12×12×100 コンクリート製	10.000	本	1,840	18,400	
R01001	土木一般世話役					
		0.530	人	36,210	19,191	
R01003	普通作業員					
		1.180	人	22,644	26,720	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				64,311	算出数量 10.000 本
	単 価		本		6,431	
	*** S単- 5号 ***					
S02081	芝付工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	芝付工 全面張,人工芝(幅100cm程度)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)工種区分 2)材料	全面張 人工芝(幅100cm程度)				
P50005	人工張芝(ワラ)					
	人工芝(幅100cm程度)	10.800	m ²	280	3,024	
R01001	土木一般世話役	0.060	人	36,210	2,173	
R01003	普通作業員	0.170	人	22,644	3,849	
	合 計				9,046	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		905	
	*** S単- 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)				
R01003	普通作業員	1.000	人	22,644	22,644	
	合 計				22,644	算出数量 1.000 人
	単 価				22,644	
	*** S単- 7号 ***					
S02115	運転手(一般)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	運転手(一般)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01022 基(B)				
R01022	運転手(一般)	1.000	人	30,294	30,294	
	合 計				30,294	算出数量 1.000 人
	単 価				30,294	
	*** S単- 8号 ***					
S02116	軽油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 バトリ-給油,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34029				
P34029	軽油 バトリ-給油	1.000	L	137	137	
	合 計				137	算出数量 1.000 各単位
	単 価				137	
	*** S単- 9号 ***					
S02116	山砂		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷				
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	山砂 ,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	J03205		夜間制約作業時間:0.0		
J03205	山砂	1.000	m3	2,600	2,600	
	合 計				2,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,600	
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	自由勾配側溝 (横断用)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高300 長2000mm,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) PQB351		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQB351	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高300 長2000mm	1.000	個	40,300	40,300	
	合 計				40,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				40,300	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	再生クラッシュラン		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	再生クラッシュラン ,RC-40,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	JQC001		夜間制約作業時間:0.0		
JQC001	再生クラッシュラン RC-40	1.000	m3	2,800	2,800	
	合 計				2,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,800	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	生コンクリート (普通)		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	JZ0002		夜間制約作業時間:0.0		
JZ0002	生コンクリート (普通) 18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下)	1.000	m3	18,900	18,900	
	合 計				18,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				18,900	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	生コンクリート (普通)		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	生コンクリート (普通) ,18N/mm2 8cm 25 (20)mm (W/C=65%以下) ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	J02002		夜間制約作業時間:0.0		
J02002	生コンクリート (普通) 18N/mm2 8cm 25 (20)mm (W/C=65%以下)	1.000	m3	18,800	18,800	
	合 計				18,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				18,800	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	自由勾配側溝 (横断用)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高400 長2000mm,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) PQB352		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQB352	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高400 長2000mm	1.000	個	44,000	44,000	
	合 計				44,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				44,000	
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	自由勾配側溝 (横断用)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高500 長2000mm,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) PQB353		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQB353	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高500 長2000mm	1.000	個	48,200	48,200	
	合 計				48,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				48,200	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	自由勾配側溝 (横断用)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高600 長2000mm,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) PQB354		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQB354	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高600 長2000mm	1.000	個	56,500	56,500	
	合 計				56,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				56,500	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	自由勾配側溝 (横断用)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高700 長2000mm,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) PQB355		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQB355	自由勾配側溝 (横断用) 幅300 高700 長2000mm	1.000	個	59,300	59,300	
	合 計				59,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				59,300	
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	自由勾配側溝蓋 (横断用)		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自由勾配側溝蓋 (横断用) 300用 幅400 長995mm グレチンタ° T-25,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) PQB401		深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQB401	自由勾配側溝蓋 (横断用) 300用 幅400 長995mm グレチンタ° T-25	1.000	枚	21,800	21,800	
	合 計				21,800	算出数量 1.000 各単位

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				21,800	
	*** S単ー 19号 ***					
S02116	プレキャスト集水桝		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	プレキャスト集水桝 B500×L500×H900, ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96010		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96010	プレキャスト集水桝 B500×L500×H900	1,000	基	73,500	73,500	
	合 計				73,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				73,500	
	*** S単ー 20号 ***					
S02116	桝用蓋		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	桝用蓋 B500×L500, T-14, ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96009		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96009	桝用蓋 B500×L500, T-14	1,000	枚	24,300	24,300	
	合 計				24,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				24,300	
	*** S単ー 21号 ***					
S02116	警戒標識 (201~215)		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	警戒標識 (201~215) 763板 封入レンズ型 1.6倍, ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 地域資材単価コード (P)	PQ1285		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
PQ1285	警戒標識 (201~215) 763板 封入レンズ型 1.6倍	1,000	枚	28,200	28,200	
	合 計				28,200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				28,200	
	*** S単ー 22号 ***					
S02116	道路反射鏡		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	道路反射鏡 ステンレスφ800, ,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 地域資材単価コード (P)	PQ1451		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
PQ1451	道路反射鏡 ステンレスφ800	1,000	基	54,600	54,600	
	合 計				54,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				54,600	
	*** S単ー 23号 ***					
S02117	産業廃棄物処理		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 アスファルト塊			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	1) 地域資材単価コード	PRF002		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2) 資材規格	アスファルト塊		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3) 単価の入力	500円		夜間制約作業時間:0.0		

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷				
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
PRF002	産業廃棄物処理					
	アスファルト塊	1.000	ton	500	500	
	合 計				500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				500	
	*** S単ー 24号 ***					
S02117	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 コンクリート塊			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1) 地域資材単価コード	PRF001				
	2) 資材規格	コンクリート塊				
	3) 単価の入力	1,600円		夜間制約作業時間:0.0		
PRF001	産業廃棄物処理					
	コンクリート塊	1.000	ton	1,600	1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,600	
	*** S単ー 25号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 混合廃棄物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1) 地域資材単価コード	PRF003				
	2) 資材規格	混合廃棄物				
	3) 単価の入力	11,000円		夜間制約作業時間:0.0		
PRF003	産業廃棄物処理					
	混合廃棄物	1.000	ton	11,000	11,000	
	合 計				11,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				11,000	
	*** S単ー 26号 ***					
S02701	【法面工（法面芝付工）】		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工（法面芝付工）】 植生筋工, 人工芝（種子帯）, 100m2未満, -			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1) 工種	植生筋工				
	2) 規格	人工芝（種子帯）				
	3) 施工規模	100m2未満		夜間制約作業時間:0.0		
	4) 時間的制約補正	-				
A09161	植生筋工					
	筋芝工 人工芝（種子帯）	1.500	m ²	1,343	2,015	
	合 計				2,015	算出数量 1.000 m ²
	単 価				2,015	
	*** S単ー 27号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし,, 基礎砕石の 施工有り, -			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1) 施工区分Ⅰ	自由勾配側溝				
	2) 施工区分Ⅱ	昼間施工				
	3) 規格Ⅰ	L=2000				
	4) 規格Ⅱ	1000kg/個以下		夜間制約作業時間:0.0		
	5) 時間的制約	なし				
	10) 再利用撤去の有無	-				
	11) 基礎砕石の施工有り	基礎砕石の施工有り				
A71401	排水構造物工 自由勾配側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	6,584	6,584	
	合 計				6,584	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		6,584	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 28号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,ー,ー,再利用撤去を行なわない		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ	蓋版 昼間施工		夜間制約作業時間:0.0		
	3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ	コンクリート・鋼製 40kg/枚以下				
	5)時間的制約 8)法面小段面	なし ー				
	10)再利用撤去の有無 11)基礎砕石の施工有無	再利用撤去を行なわない ー				
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 4 0 k g /枚 機・労 昼間単価	1,000	枚	380.40	380	
	合 計				380	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		380	
	*** S単一 29号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,200mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VP 200mm		冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
P05031	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径200 長4.0m	2,440	本	16,600	40,504	
Y00004	雑材料費	0.020		40,504	810	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	36,210	3,621	
R01002	特殊作業員	0.160	人	30,702	4,912	
R01003	普通作業員	0.220	人	22,644	4,982	
	合 計				54,829	算出数量 10,000 m
	単 価		m		5,483	
	*** S単一 30号 ***					
S08703	【道路標識設置】 【道路標識設置】 標識柱・基礎設置(路側式)単柱式,地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装,φ60.5,2基以下,ー,無し,ー,ー,使用する,1本		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:1 0 % 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)標識区分 2)材料区分 3)規格区分 4)施工規模	標識柱・基礎設置(路側式)単柱式 地下亜鉛メッキ+静電粉体塗装 φ60.5 2基以下		夜間制約作業時間:0.0		
	5)時間的制約 6)夜間作業 7)障害物 8)標識柱	ー 無し ー ー				
	9)曲げ支柱 10)曲げ支柱使用の場合の本数(本/基)	使用する 1本				
	12)裏面塗装する場合の塗装面積(m ² /基) 14)アンカボルト使用の場合の質量(kg/m3)	0.000m ² 0.00kg				
	15)塗装柱 17)共架金具の増量段数(段/基)	使用する 0段				
A05005	道路標識(建柱・路側・単柱) 地下メッキ+静電Φ60.5	1,490	基	48,400	72,116	
A05284	道路標識(加算額) 曲げ支柱(路側式) φ60.5	1,000	本	2,855	2,855	
	合 計				74,971	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		74,971	
	*** S単一 31号 ***					

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S08703	【道路標識設置】 【道路標識設置】 標識柱・基礎設置(路側式)単柱式, 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装, φ89.1, 2基以下, ー, 無し, ー, ー, 使用しない, 0本		基		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1) 標識区分 2) 材料区分 3) 規格区分 4) 施工規模 5) 時間的制約 6) 夜間作業 7) 障害物 8) 標識柱 9) 曲げ支柱 10) 曲げ支柱使用の場合の本数(本/基) 12) 裏面塗装する場合の塗装面積(m ² /基) 14) アナボルト使用の場合の質量(kg/m3) 15) 塗装柱 17) 共架金具の増量段数(段/基)	標識柱・基礎設置(路側式)単柱式 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 φ89.1 2基以下 ー 無し ー ー 使用しない 0本 0.000m ² 0.00kg 使用する 0段		冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
A05007	道路標識(建柱・路側・単柱) 下地メッキ+静電φ89.1	1.490	基	78,250	116,593	
	合 計				116,593	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		116,593	
	*** S単ー 32号 ***					
S08705	【視線誘導標設置工】 【視線誘導標設置工】 スノーボール併用型, 土中建込み用, 両面反射 φ100以下, 反射体数1個, 10本以上30本未満, ー, なし, 使用しない, ー, 設置しない		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	1) 施工区分 2) 設置区分 3) 反射体区分 4) 規格 5) 施工規模 6) 時間的制約 7) 夜間作業 8) 防塵型 9) 使用面 10) さや管	スノーボール併用型 土中建込み用 両面反射 φ100以下 反射体数1個 10本以上30本未満 ー なし 使用しない ー 設置しない		冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
A06101	視線誘導標設置(スノー・土中) 両面反射・φ100以下・反射体数1個	1.100	本	15,579	17,137	
	合 計				17,137	算出数量 1.000 本
	単 価		本		17,137	
	*** S単ー 33号 ***					
S16001	側溝清掃車[フロッ式] 側溝清掃車[フロッ式] , ヴェパ 容量9.0m3風量40m3/min, 運転1日当たり算出, 機械損料等のみ		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 機械コード《単位が時間のみ》 2) 機械コード (同上) 3) 機械損料算出区分 4) 運転1日当たり運転時間(T) 5) 運転日に対する供用日の割合(YC) 6) 単価計上区分 7) 岩石補正区分 10) 燃料消費量(入力の場合) 11) 消耗部品の計上の有無 13) 消耗部品費の適用条件(2) 14) 名称(消耗部品) 15) 規格(消耗部品)	M16494 M16494 運転1日当たり算出 5.8時間 1.20 機械損料等のみ 岩石補正なし 0.0 消耗部品を計上しない 消耗部品なし ー ー		冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
M16494	側溝清掃車[フロッ式] , ヴェパ 容量9.0m3風量40m3/min	1.000	日	57,400	57,400	
	合 計				57,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		57,400	
Y00001	単位					
	*** S単ー 34号 ***					

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,130,1,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)供用日数	設置～賃料～撤去 130		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	1 あり		夜間制約作業時間:0.0		
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	1,300	1,300,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	30,702	89,036	
R01003	普通作業員	2,900	人	22,644	65,668	
F08063	バックホ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] バケット容量0.8m3 吊能力2.9t	3,310	日	10,700	35,417	
P34029	軽油 バトロール給油	345,000	L	137	47,265	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	35,088	101,755	
	合 計				1,757,141	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		1,757	
	*** S単ー 35号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 42		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104,000	m ²	42	4,368	
R01003	普通作業員	0,480	人	22,644	10,869	
	合 計				15,237	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		152	
	*** S単ー 36号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,50kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積込・取卸) , , 0.0, 0.0			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 50kmまで		夜間制約作業時間:0.0		
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46605	仮設材輸送運賃料金 50km以下 製品長12m以内	1,000	ton	10,680	10,680	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1,000	ton	1,500	1,500	
	合 計				12,180	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		12,180	
	*** S単ー 37号 ***					
SA0101	SP 掘削		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オプ`ンカット,無し,無し,5,000m ³ 以上10,000m ³ 未満,-,-,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3以上10,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		312.4	
	*** S単- 38号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-			深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	片切掘削				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	-				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		1,240	
	*** S単- 39号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		367.3	
	*** S単- 40号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		267.3	
	*** S単- 41号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	土砂,標準,無し,無し,あり			深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		277. 6	
	*** S単一 42号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1. 000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾛｯﾄﾞ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り 土含む), 無し, 5. 5km以下			冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾛｯﾄﾞ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り 土含む) 無し 5. 5km以下				
	単 価		m3		1, 200	
	*** S単一 43号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻		m3		1. 000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	
	1) 施工幅員 2) 施工数量 3) 障害の有無 4) 長期割引単価区分	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		262. 2	
	*** S単一 44号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻		m3		1. 000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2. 5m以上4. 0m未満, -, -, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	
	1) 施工幅員 2) 施工数量 3) 障害の有無 4) 長期割引単価区分	2. 5m以上4. 0m未満 - - あり				
	単 価		m3		979. 1	
	*** S単一 45号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1. 000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, ｻﾏﾐ質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質 5) 長期割引単価区分	盛土部 有り 無し ｻﾏﾐ質土, 砂及び砂質土, 粘性土 あり				
	単 価		m ²		778. 1	
	*** S単一 46号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1. 000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質 5) 長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		963.7	
	*** S単ー 47号 ***					
SA0161	SP 整地 SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, あり		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	1) 作業区分 2) 施工数量 3) 障害の有無 4) 長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - あり		冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	単 価		m ³		144.1	
	*** S単ー 48号 ***					
SA0201	SP じゃかご SP じゃかご 設置, 径45cm		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	1) 作業区分 2) じゃかご径	設置 径45cm		冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
P24001	円筒形じゃかご GS-3 径45cm 線径3.2mm 網目10cm		m			材変
	単 価		m		5,531	
	*** S単ー 49号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 22.0km以下,		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下		冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	単 価		m ³		5,525	
	*** S単ー 50号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下,		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込 無し 14.4km以下		冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	単 価		m ³		2,973	

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 51号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2) 障害等の有無	無し				
	3) 騒音振動対策	不要				
	4) 舗装版厚	15cm以下				
	5) Co+As (カバー) 舗装によるAs舗装	-				
	6) 積込作業の有無	有り				
	7) 長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		236.5	
	*** S単ー 52号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2) アスファルト舗装版厚	15cm以下				
	3) コンクリート舗装版厚	-				
	4) コンクリート+アスファルト (カバー) 舗装版	-				
	単 価		m		737.6	
	*** S単ー 53号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付, 400kgを超え600kg以下, 有り, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 作業区分	据付				
	2) 製品質量 (kg/基)	400kgを超え600kg以下				
	3) 基礎碎石の有無	有り				
	4) 長期割引単価区分	あり				
	単 価		基		8,181	
	*** S単ー 54号 ***					
SA0846	SP 表層 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層 (歩道部) 1. 4m未満1層仕上厚50mm以下, 30mm, 各種 (2.30以上2.40t/m3未満), タックコート 各種, , 再生密粒度アスコン (13)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1) 平均幅員	1. 4m未満1層仕上厚50mm以下				
	2) 1層当たり平均仕上り厚	30mm				
	3) 比重区分	各種 (2.30以上2.40t/m3未満)				
	4) 瀝青材料種類	タックコート 各種				
	6) 材料区分	再生密粒度アスコン (13)				
J01021	再生アスファルト混合物 (積雪地域) 密粒度アスコン (13F)		ton			材変
	単 価		m ²		2,270	
	*** S単ー 55号 ***					
SA0846	SP 表層 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 表層（歩道部） 1. 4m未満1層仕上厚50mm以下, 40mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プ ライムコート 各種, 再生密粒度アスコン(13)			冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	
	1) 平均幅員 2) 1層当り平均仕上り厚 3) 比重区分 4) 瀝青材料種類 6) 材料区分	1. 4m未満1層仕上厚50mm以下 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート 各種 再生密粒度アスコン(13)				
	単 価		m ²		2, 670	
	*** S単ー 56号 ***					
SA0873	SP プレキャストL形側溝(製品長 0. 6m/個) SP プレキャストL形側溝(製品長 0. 6m/個) 据付, 有り, 有り, 250A 鉄筋コンクリートL形(350×155×600		m	冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	歩A 当たり算出
	1) 作業区分 2) 基礎碎石の有無 3) L形側溝の有無 4) L形側溝の種類	据付 有り 有り 250A 鉄筋コンクリートL形(350×155×600				
	単 価		m		9, 003	
	*** S単ー 57号 ***					
SQ1016	除雪(機械)青森県標準地域 除雪(機械)青森県標準地域 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton, かなりの積雪がある場合, 排対型 1次, 5, 22, 15		km	冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	歩A 当たり算出
	1) 作業条件 2)ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ規格 3)排出ガス区分 4)除雪対象幅 5)除雪回数 6)押雪運搬距離	かなりの積雪がある場合 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton 排対型 1次 5. 000 22. 000 15. 000				
M01025	ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ [普通・排対型(1次)] 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton	37. 150	時間	6, 690	248, 534	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	520. 000	L	137	71, 240	
R01021	運転手 (特殊)	7. 430	人	35, 088	260, 704	
	合 計				580, 478	算出数量 1. 000 km
	単 価		km		580, 478	
	*** S単ー 58号 ***					
SQP832	SP 下層路盤（車道・路肩部） SP 下層路盤（車道・路肩部） 120mm, 1層施工, 碎石, あり, 再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40		m ²	冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0. 0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	歩A 当たり算出
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	120mm 1層施工 碎石 あり 再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40				
	単 価		m ²		793. 4	
	*** S単ー 59号 ***					
SQP832	SP 下層路盤（車道・路肩部） SP 下層路盤（車道・路肩部） 480mm, 3層施工, 碎石, あり, 山砂		m ²	冬期補正: なし 基本給時間: 8. 0 深夜時間: 0. 0 時間的制約: なし	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0. 0 週休: 月単位 制約作業時間: 0. 0	歩A 当たり算出

事業名	中山間地域総合整備事業 ふるさと新郷
工事名	ふるさと新郷中山間第4 2号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)全仕上り厚 2)施工区分	480mm 3層施工				
	3)材料 4)長期割引単価区分	碎石 あり				
	5)材料規格の選択	山砂				
	単 価		m ²		2,688	
	*** S単ー 60号 ***					
SQP832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 200mm, 1層施工, 碎石, あり, 再生クワッチャン RC-40			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1)全仕上り厚 2)施工区分	200mm 1層施工				
	3)材料 4)長期割引単価区分	碎石 あり				
	5)材料規格の選択	再生クワッチャン RC-40				
	単 価		m ²		1,079	
	*** S単ー 61号 ***					
SQP833	SP 下層路盤 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (歩道部) 200mm, 1層施工, 碎石, あり, 再生クワッチャン RC-40			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1)全仕上り厚 2)施工区分	200mm 1層施工				
	3)材料 4)長期割引単価区分	碎石 あり				
	5)材料規格の選択	再生クワッチャン RC-40				
	単 価		m ²		1,491	
	*** S単ー 62号 ***					
SQP833	SP 下層路盤 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (歩道部) 330mm, 2層施工, 碎石, あり, 路盤材(各種)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1)全仕上り厚 2)施工区分	330mm 2層施工				
	3)材料 4)長期割引単価区分	碎石 あり				
	5)材料規格の選択	路盤材(各種)				
J03205	山砂		m ³			材変
	単 価		m ³		2,646	
	*** S単ー 63号 ***					
SQP835	SP 上層路盤 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (歩道部) 120mm, 1層施工, 碎石, あり, 粒度調整碎石 M-40			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0 時間的制約: なし	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
				夜間制約作業時間: 0.0		
	1)全仕上り厚 2)施工区分	120mm 1層施工				

SK03B

SK03B

SK03B